муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 6

 Центрального района Волгограда»

(МОУ СШ № 6)

ПРИКАЗ

10.02.2026                                                                                                       № 31

Волгоград

Об организации работы

МОУ СШ №6 в реализации

инновационного проекта

В соответствии с приказом ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ от 26.01.2026 № 3 « О внесении

изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

от 13.03.2019 №29 (актуализация списка РИП)» а также в целях организации сопровождения

инновационного проекта по теме:  «Организационные формы и технологии работы с

беспилотными летательными аппаратами (БПЛА) как средство развития инженерного мышления у

школьников», обобщения и трансляции эффективных практик реализации проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  календарный план инновационного проекта «Организационные формы и

технологии работы с беспилотными летательными аппаратами (БПЛА) как средство

развития инженерного мышления у школьников» на период январь 2026 по август 2026

(Приложение №1)

2. Назначить Попову О.Б., заместителя директора по УВР  ответственным координатором  за

реализацию инновационного проекта

3. Создать рабочую группу по разработке и реализации мероприятий  в рамках

инновационного проекта в следующем составе:

 Гаврилова Анна Юрьевна, директор, председатель рабочей группы,

 Попова Оксана Борисовна, заместитель директора по УВР, заместитель председателя

рабочей группы,

 Комов Александр Александрович, методист, педагог дополнительного образования,

 Судникова Наталья Дмитриевна, методист, член рабочей группы,

 Ширшова Ольга Владимировна, заместитель директора по ВР, член рабочей группы,

 Авдеева Елена Витальевна,  координатор движения «Первые», учитель английского языка,

член рабочей группы;

 Атмурзаева Наталья  Александровна, советник директора по воспитанию и работе с

детскими общественными объединениями, учитель начальных классов, член рабочей

группы

1. Поповой О.Б., заместителю директора по УВР в срок до 20 февраля 2026 года

разместить на официальном  сайте образовательного учреждения необходимую

документацию по реализации инновационного проекта согласно требованиям

2. Рабочей группе обеспечить организационные условия реализации календарного плана

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

   Директор                                                                       А.Ю. Гаврилова

                                                                                                               Приложение №1

                                                                                              к приказу №   31  от 10.02.2026

Календарный план

инновационного проекта

№ Наименование мероприятия Срок

реализации

Прогнозируемые результаты по

каждому этапу

Ответственный

1
Разработка  локальных
актов, в т.ч. договоров о

сотрудничестве с

учреждениями- партнерами:

МОУ Центр «Качинец»,

МОУ «Детский сад №356»,

образовательными

учреждениями

Центрального района

Февраль,

2026

1. Система локальных актов, в т.ч.
договоры о сотрудничестве с

учреждениями- партнерами.

2. Обновление и

расширение системы партнерства и

сетевого взаимодействия

Рабочая  группа

2 Реализация
дополнительных

общеобразовательных

программ

Февраль- май
2026

Реализация сетевых программ

Комов А.А.

3 Разработка учебных курсов,

связывающих изучение БАС

и учебных предметов:

математика, физика,

информатика

Апрель – май

2026
Реализация интегрированных учебных

курсов, и практических занятий по

проектированию, эксплуатации и

программированию беспилотных

летательных аппаратов (БПЛА) в

школьную программу

Филатова Е.В.,

учитель

математики

Юдина Д.А.,

учитель физики

Однобокова Д.А.,

учитель

информатики

4 Турнир по беспилотным

авиационным системам

«Старт- 9»

Февраль,

2026
Участие команды МОУ СШ №6

Комов А.А.

5 Профориентационное

мероприятие: «БПЛА в мире

профессий»

Март, 2026
Командная игра МОУ  Центрального

района на базе МОУ СШ №6

Авдеева Е.В.,

Атмурзаева Н.А.

6 Создание структурно –

функциональной модели ОУ в

рамках инновационной

деятельности

В течение

периода

реализации

Работа мультилабораторий:

 Лаборатория внеурочной деятельности

 Лаборатория социального партнерства

 Лаборатория профильного обучения

 Лаборатория инновационного развития

Ширшова О.В.,

заместитель

директора по
УВР

		2026-02-17T14:47:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 6 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"